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SPRAWOZDANIE  

Z DZIAŁALNOŚCI „FUNDACJI O! MIASTO”  

ZA ROK 2024.  

Sprawozdanie sporządzone zostało wg wymogów zawartych  

w Rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 8 maja 2001 r.  

(Dz. U. Nr 50, poz. 529 z późn. zm.) w sprawie ramowego zakresu sprawozdania z działalności 

fundacji. 

 

Sprawozdanie jest załącznikiem nr 1 do uchwały nr 2/2025 Zarządu Fundacji O! MIASTO z dnia 15 marca 2025 r, 

w sprawie sprawozdań z działalności fundacji w roku 2024. 

   

1. „Fundacja O! MIASTO”, z siedzibą w Bytomiu; adres: 41-902 Bytom, plac Słowiański 7/2, 

wpisana w Krajowym Rejestrze Sądowym w dniu 22.10.2014 r., numer KRS-u 0000527501, 

statystyczny numer identyfikacyjnym w systemie REGON: 243704218.  

 

Dane dotyczące członków zarządu fundacji:  

Dagmara Mliczyńska-Hajda, prezes zarządu (organ działa jednoosobowo).  

Dane dotyczące organu kontrolnego - członków rady fundacji:  

Lech Podbrez, przewodniczący rady (organ działa jednoosobowo). 

 

Cele statutowe fundacji, wg par.7 Statutu:  

1.Działalność społecznie użyteczna zmierzająca do rozumniej urbanizacji Polski, 

rozwoju życia miejskiego, wiedzy o mieście (tj. urbanologii) i szeroko rozumianej kultury 

miasta.  

2.Upowszechnianie informacji, umiejętności, wiedzy oraz prowadzenie i wspieranie 

inicjatyw, w zakresie określonym w pkt.1.  

3.Działalność naukowo-techniczna, rozwój nauki, pogłębianie i upowszechnianie wiedzy 

na temat miast, w tym w zakresie: urbanistyki, historii i geografii miast, ekologii, 

socjologii i ekonomii miast, krajobrazu miejskiego, demografii, marketingu miast, 

rewitalizacji miast i ochrony dziedzictwa kulturowego miast. 

4.Działalność charytatywna - wspieranie osób i organizacji pozarządowych mających 

na celu upowszechnianie działalności wspomagającej gospodarczy rozwój miast oraz 

poprawę jakości życia w miastach, wspomaganie rozwoju miejskich wspólnot i miejskich 

społeczności lokalnych. 

 

5.Działalność oświatowa, wspieranie kultury, edukacji i wychowania w kulturze miasta. 

2. W roku 2025 fundacja prowadziła i rozwijała działalność statutową, na zasadach 

nieodpłatnej działalności pożytku publicznego, realizując cele statutowe poprzez 

następujące formy działalności: 
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• 25 stycznia gościliśmy 11 uczestników na bezpłatnym seminarium pt. 

Demograficzne determinanty rozwoju, które przeprowadziliśmy w lokalu 

fundacji w Zabrzu. Tematem mojego referatu wprowadzającego była 

„Demografia i rola czynników ludnościowych w programowaniu ożywienia 

zdegradowanych obszarów miasta”. Uczestnicy seminarium, które było 

pierwszym w tym roku wydarzeniem z cyklu – Czwartki z rewitalizacją, 

reprezentowali następujące sektory/grupy: organizacje pozarządowe 

zrzeszające mieszkańców miast  (4 osoby), gminy miejskie (2 osoby), ośrodki 

akademickie (2 osoby), stowarzyszenie samorządowe (Śląski Związek Gmin 

i Powiatów: 2 osoby).    

 

• 30 stycznia ogłosiliśmy ustanowienie nagrody za najlepszą pracę naukową 

o tematyce dotyczącej współczesnych zagadnień rozwoju i przekształceń 

miast, urbanizacji oraz miejskich wspólnot w Polsce. Opublikowaliśmy 

pierwszy komunikat konkursowy, regulamin konkursu, skład Kapituły 

oraz zasady organizacji tego konkursu, adresowane w jego pierwszej edycji 

do autorów pracę magisterskich i doktorskich, które zostały obronione w 

okresie od 29 stycznia 2022 r. do 29 stycznia 2024 r. na wyższej uczelni 

w Polsce. Planowaliśmy rozstrzygnięcia konkursu na dzień 30.11.2024 r. 

Niestety, po wpłynięciu dwóch prac konkursowych – magisterskich 

(Uniwersytet Opolski w Opolu oraz Uniwersytet im. M. Curie Skłodowskiej 

w Lublinie) zmuszeni byśmy niezwłocznie zawiesić przyjmowanie kolejnych 

prac z powodu śmierci przewodniczącego Kapituły Nagrody, śp. prof. dr hab. 

Grzegorza Węcławowicz, a wobec spodziewanej, sporej niewiadomej – 

czyli zmiany na stanowisku przewodniczącego Kapituły, Promotorzy dwóch 

zgłoszonych dyplomów zdecydowali o ich wycofaniu z konkursu.  Wobec tego 

konkurs nie został rozstrzygnięty, a następna edycja zostanie ogłoszona 

dopiero po znalezieniu nowego Przewodniczącego Kapituły. Informacje 

związane z konkursem znajdują się na specjalnej zakładce strony 

internetowej: https://omiasto.org/konkurs/ 

 

• W dniu 21 marca zorganizowaliśmy kolejne wydarzenie edukacyjne, z cyklu 

„czwartek z rewitalizacją” – tym razem tematem był transport publiczny i jego 

rola w ożywianiu relacji społeczno-gospodarczych w dzielnicach 

zdegradowanych polskich miast. Spotkanie edukacyjne miało formułę spaceru 

studialnego połączonego z krótkim seminarium dyskusyjnym, w lokalu fundacji 

w Zabrzu. Terenem spaceru studialnego był nowy multimodalny węzeł 

transportowy w zdegradowanym śródmieściu miasta - dworzec 

przesiadkowym przy ul. Goethego, gdzie uczestnicy czwartkowego spotkania 

z rewitalizacją, mieli okazję dokładnego przyjrzenia się zastosowanym 

rozwiązaniom oraz zapoznania się zarówno z opiniami użytkowników, jak 

i przesłankami, którymi kierował się inwestor (w spotkaniu wzięła udział 

przedstawicielka Urzędu Miasta Zabrze). Pytania i wymiana stanowisk 

w dyskusji seminaryjnej skupiła się ustaleniu, akie cechy musi mieć centrum 

przesiadkowe (węzeł przesiadkowy), aby oprócz dobrego wypełniania 

podstawowej funkcji, sprzyjał również ożywianiu dzielnicy lub osiedla, 

w którym powstał? W wielu programach rewitalizacji coraz częściej pojawiają 

https://omiasto.org/konkurs/
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się przedsięwzięcia tego rodzaju, których realizacji nie zawsze towarzyszy 

poczucie pełnego wykorzystania potencjału rozwojowego, który się z nimi, 

przynajmniej teoretycznie, wiąże. Spotkanie zainteresowało 9 osób, które 

reprezentowały następujące sektory/grupy: organizacje pozarządowe 

zrzeszające mieszkańców miast  (2 osoby), gminy (5 osób: Racibórz, Kuźnia 

Raciborska, Strzelce Opolskie, Blachownia), Komitet Rewitalizacji (2 osoby – 

komitet  utworzony w Bytomiu i kandydatka do komitetu w Toszku).    

 

• 24 kwietnia za pośrednictwem platformy Teams, przeprowadziliśmy 

„powtórkę” seminarium on-line z 2023r., które wtedy cieszyło się dużym 

zainteresowaniem: Miasto, jako motywu zajęć lekcyjnych lub pozalekcyjnych. 

Webinar zaadresowaliśmy do nauczycieli uczących w szkołach podstawowych 

oraz pedagogów z ośrodków pomocy rodzinie, placówek opiekuńczych, 

świetlic środowiskowych, pracujących z dziećmi w wieku 6-15.  

Wydarzenie było jak zawsze bezpłatne, udział wzięło 10 osób (nauczyciele i 

wychowawcy),  a zajęcia trwały trzy godziny po czym nastąpiła dwugodzinna 

sesja pytań i odpowiedzi.  

Podczas webinarium uczestnicy dowiedzieli się jak uatrakcyjnić lekcje czy 

innych zajęcia z dziećmi, za sprawą wplecenia w typowy przekaz nowych, 

nieoczywistych miejskim „tematów” czy zjawisk możliwych do 

zaobserwowania/ pokazania w przestrzeni kultury muzycznej, sportu i sztuk 

wizualnych – takich, które są intersujące, niebanalne i mają ścisłe powiązanie 

z miastem, urbanizacją, miejskimi klimatami (graffiti, hip-hop, happening, 

work-out, wspinanie, roof-runing i inne).  

 

• 26 września przeprowadziliśmy kolejne, trzecie „czwartkowe spotkanie z 

rewitalizacją” poświęcone wzbudzeniu zainteresowania miastami – tym razem 

dzięki ożywieniu dobrych wspomnień z wczesnego dzieciństwa; 

zaoferowaliśmy bezpłatne zajęcia edukacyjne dla osób pracujących w 

przedszkolach: Miasto w bajkach, legendach, przypowieściach. Propozycja 

spotkała się bardzo dużym zainteresowaniem.  

Przeprowadziliśmy ten wrześniowy webinar za pośrednictwem platformy 

Teams, a w zajęciach udział wzięło 15 osób. 

(nauczyciele przedszkolni, czyli edukatorzy pracujący małymi dziećmi w wieku 

3–6 lat), przez co miał jedynie jednostronną formę wykładu, 

przeprowadzonego za pośrednictwem Internetu. Przedstawiłam uczestnikom 

przegląd różnorakich wątków, z powszechnie znanych (popularnych) bajek, 

legend, powieści dla dzieci), które wprost lub pośrednio pokazują dzieciom 

elementarne cechy różnych „miejskich zjawisk”; przykładowo – 

nie oczywistych relacji miasto/wieś (Kot w butach, Opowieść o dwóch 

miastach Dickensa, Rumcajs, Szewczyk Dratewka); czy problemów, np. -  

ubóstwa (np. „Dziewczynka z zapałkami” J. Ch. Andersena). W bajkowej 

narracji wspomina się tylko o miejscach ważnych, w których wydarza się coś 

istotnego dla fabuły. Miasto pojawia się w wielu znanych bajkach i legendach. 

Czasem jest tylko tłem (jak Kruszwica w legendzie o Królu Popielu) ale często 

odgrywa rolę istotną. Może być symbolem całego świata (jak np. w legendzie 

o dzwonniku z Notre Dame czy w bajce „Dwaj wędrowcy”), miejscem 
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wybranym i szczególnym – dla dokonania dramatycznego zwrotu opowieści 

(np. w bajce o Szewczyku Dratewce, czy w bajce o Kopciuszku) a nawet 

zbiorowym protagonistą – bohaterem powiadanych wydarzeń (np. Legenda o 

Smoku Wawelskim czy bajka braci Grimm „Muzykanci z Bremy”). Oprócz 

wcześniej wspomnianych przykładów, podczas seminarium analizowano 

jeszcze inne „bajkowe miasta” pokazane w „Szczurołapie z Hameln” 

„Legendzie o żółtej ciżemce” oraz „Nowych szatach cesarza”. 

 

• W II połowie roku (począwszy od 30 sierpnia), Fundacja zaoferowała 

w ramach nieodpłatnej działalności pożytku publicznego świadczenie usług 

nieodpłatnych usługi obywatelskiego poradnictwa organizacyjno-prawnego, 

w związku z tzw. reformą planowania przestrzennego; w ramach takiej 

statutowej dzielności pomogliśmy (radą, analizą dokumentów, 

rekomendacjami organizacyjnymi czy też wskazaniem konkretnych, 

potencjalnie osób – profesjonalistów w zakresie prawa cywilnego,  

o wspólnocie mieszkaniowej z Piekar Śląskich (oś. Wieczorka) oraz 

o  grupie mieszkańców osiedla domów jednorodzinnych w Knurowie 

(tzw. osiedle Segapolu). 

 

• 24 października zorganizowaliśmy kolejne, czwartkowe spotkanie, 

poświęcone przedsięwzięciom aktywizującym życie kulturalne w 

zdegradowanych obszarach miast. Miejscem spotkania była pyskowicka 

Stacja Kultury. Uczestnicy seminarium (w sumie 10 osób) - które było 

czwartym, i ostatnim w tym roku - wydarzeniem z cyklu „Czwartki 

z rewitalizacją”, reprezentowali następujące sektory/grupy: organizacje 

pozarządowe zrzeszające mieszkańców miast (6 osób), gminy miejskie 

(1 osoba), ośrodki akademickie (3 osoby). Uczestnicy spotkania edukacyjnego 

mogli zapoznać się ze szczegółami dotyczącymi zaplanowania i 

przeprowadzenia modelowego projektu pn. „Stacja Kultury – adaptacja 

dworca kolejowego w Pyskowicach w celu aktywizacji gospodarczej, 

kulturalnej i społecznej”. Rezultat przedsięwzięcia – zaadaptowany budynek 

dworcowy – Stacja kultury, zdobył 5 miejsce w plebiscycie internautów 

na najlepszą przestrzeń publiczną województwa śląskiego w 2024r. 

 

• 21 listopada osoby/ NGO’sy skupione wokół Fundacji i na jej zaproszenie 

(apel) spotykały się w Katowicach na konferencji w MCK, organizowanej 

w ramach Forum Sprawiedliwej Transformacji. Udział wzięło 6 osób 

(niezrzeszonych) i 7 reprezentantów organizacji pozarządowych, które są 

beneficjentami działalności Fundacji O! MIASTO, a mają siedzibę w woj. 

śląskim, opolskim albo małopolskim  

 

• Kontynuowaliśmy, zapoczątkowany we wrześniu 2021, formę nieopłatnej 

pomocy merytorycznej, polegającej na wsparciu (udzielaniu informacji, 

wskazówek, rekomendacji, rekomendacji źródeł literaturowych czy tematów 

do studiów (case-studies). Są to konsultacje on-line, pisemnie (via e-mail) 

albo ustne (telefonicznie). W roku 2024 otrzymaliśmy 20 zgłoszeń – tyle samo 

co rok wcześniej. Udzieliliśmy w ten sposób bezpłatnej pomocy 
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(merytorycznego doradczego albo informacyjnego wsparcia osób 

(mieszkańców/edukatorów/aktywistów albo innych osób zaangażowanych 

w rozwój miejskich wspólnot i miejskich społeczności lokalnych), które 

dotyczyły, przede wszystkim rewitalizacji, programów rewitalizacji, 

uspołecznienia a raczej tego, w jaki sposób wywrzeć presję, aby działania 

uspołeczniające podczas opracowania programu przeprowadzono.    

 

• Podobnie jak w latach poprzednich, w 2024 r. regularnie wydawaliśmy 

elektroniczne czasopismo – magazyn „MIASTO” (periodyk zarejestrowany przez 

w Rejestrze Dzienników i Czasopism Sądu Okręgowego w Katowicach pod 

nr. PR/ 2474), dostępny bezpłatnie pod adresem elektronicznym:  www.miasto.me  

W ubiegłym roku na łamach elektronicznego magazynu „MIASTO”: 

opracowaliśmy i opublikowaliśmy  

-  47 artykułów (po 4 w 11 edycjach i 3 w edycji lipcowej) popularyzujących 

zagadnienia związane z kulturą miasta lub upowszechniających wiedzę z zakresu 

urbanologii (tj. urbanizacji, geografii miast, historii miast, rozwoju myśli 

urbanistycznej, miejskiego osadnictwa, socjologii miast czy też planowania 

rozwoju miast i rewitalizacji obszarów zdegradowanych w miastach),  

 - 9  recenzji publikacji zewnętrznych, dotyczących miast lub zagadnień 

urbanologicznych (np. artykułów, książek czy filmów).  

 

Pomiędzy 1 stycznia 2024 a 31 grudnia 2024 odnotowaliśmy prawie 88 tyś. wejść 

na stronę magazynu elektronicznego, co wobec danych za rok poprzedni (nieco 

ponad 87 tyś. wejść) wskazuje na stabilność liczby korzystających z magazynu. 

Najwięcej korzystających – czytelników mieliśmy w 3 miesiącach (maj i czerwiec 

oraz we wrześniu), średnio po ok. 320 odwiedzin na dobę.  

 

• Od początku swojej działalności fundacja zapewnia pełną informację o 

swojej działalności, publikując na swojej stronie internetowej 

(www.omiasto.org) sprawozdania, relacje i ogłoszenia. Podobnie było w roku 

2024r. - regularnie informowaliśmy o swojej statutowej działalności i 

promowaliśmy podejmowane działania zarówno wśród dotychczasowych 

beneficjentów naszej działalności (lista adresowa budowana od 2015 r. 

obejmuje obecnie 194 osoby i podmioty) jak i potencjalnych nowych 

użytkowników/beneficjentów.  

 

• Współpraca z uniwersytetami trzeciego wieku, zapoczątkowana w 2023 roku 

inicjatywą ze strony Fundacji, skierowaną do 5 uczelni tego typu (UTW: 

Bielsko-Biała, Katowice, Bytom, Chorzów, Ruda Śląska) spotkała się 

w początku 2024r. z odzewem ze strony dwóch UTW, z Chorzowa i Rudy 

Śląskiej, po czym nie doszło jednak do uzgodnienia wspólnych działań 

w 2024r., ze względu na to, że UTW planują swoje wykłady 

z wielomiesięcznym wyprzedzeniem, w cyklach semestralnych podobnych 

do innych placówek akademickich.  

 

• Pomiędzy 1 stycznia 2024r. a 31 grudnia 2024 r., odnotowano 2396 

odwiedzin na stronie internetowej fundacji (liczba podobna do roku 

poprzedniego). 

http://www.miasto.me/
http://www.omiasto.org/
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Podjęliśmy ponownie działania zmierzające do zapewnienia pełnej 

dostępności cyfrowej czasopisma elektronicznego MIASTO i strony 

internetowej fundacji. Ponowiliśmy poszukiwanie współpracowników, którzy 

w ramach wolontariatu zechcieliby nas wesprzeć w opracowywaniu treści 

publikowanych w mediach społecznościowych, dostępnych dla osób 

z różnorodnymi potrzebami, w tym osób z niepełnosprawnościami – 

w szczególności dla osób niewidomych i słabowidzących. Ogłoszenia zostały 

dwukrotnie opublikowane, oprócz naszej strony internetowej również 

w portalach ogólnopolskich: www.ogloszenia.ngo.pl oraz 

www.wolontariat.org.pl), przy czym nie przyniosło to żadnego efektu.  

 

2. „Fundacja O! MIASTO” nie prowadzi ani nigdy (tj. od dnia ustanowienia) nie prowadziła 

działalności gospodarczej. Zakaz prowadzenia działalności gospodarczej został 

ustanowiony w akcie założycielskim fundacji, w dniu jej ustanowienia. 

3. Zarząd „Fundacji O! MIASTO” (II kadencji), podjął w roku 2024 trzy uchwały:  

- uchwała Nr 1/2024, z dnia 15 stycznia 2024 r. w sprawie planu pracy na rok 2025 r. 

- uchwała Nr 2/2024, z dnia 15 marca 2024 r.  w sprawie sprawozdań z działalności 

fundacji w roku 2023 (zawiercą dwa załączniki: 1. (sprawozdanie merytoryczne), 

2. (informacja o sytuacji finansowej fundacji na dzień 31.12.2024).  

- uchwała Nr 3/2024, z dnia 01 sierpnia 2024 r.  w sprawie sprzedaży lokalu  

5) W roku 2024 „Fundacja O! MIASTO” uzyskała: 

 

- przychód z tytułu dwóch darowizn pieniężnych, łącznie w kwocie 2000,00 PLN 

od jednej osoby fizycznej.  

- przychód z tytułu sprzedaży lokalu (zob. pkt. 3. sprawozdania), w kwocie 200 000,00 

PLN, wskutek spieniężenia części majątku, który Fundacja otrzymała wskutek zapisu 

testamentowego w ub. roku (2023).  

Majątek uzyskany przez fundację obejmował lokal mieszkalny oraz udział (1/2) 

w zabudowanej nieruchomości gruntowej w Rudach Wielkich, przy czym wykonywanie 

prawa własności do tej części zapisu wymagało w 2024r. przeprowadzenia 

postępowania w SR w Gliwicach (uzyskanie postanowienia o nabyciu spadku, 

a następnie kolejnego postanowienia stwierdzającego zniesienie współwłasności 

za spłatą ½ wartości nieruchomości, którą SR określił na 255 000,00PLN).  

Działalność statutową prowadziliśmy korzystając z pracy społecznej zarządu i rady 

programowej, jak też- w niewielkim udziale – barteru albo darowizn - pod postacią 

roboczogodzin (czyli sporadycznego/efemerycznego wolontariatu) oraz zamawiając 

usługi na rynku (pisanie artykułów lub recenzji do magazynu OMIASTO, opracowanie 

graficzne kolejnych edycji magazynu itp.).  

Ponosiliśmy również inne wydatki na realizację celów statutowych fundacji, w tym koszty   

administracyjne związane z realizację celów statutowych (wyłącznie na zakup 

koniecznych do tego usług zewnętrznych, w tym np. kancelarii notarialnej).  

 

Fundacja w 2024 r. nie odnotowała przychodów z tytułu świadczeń odpłatnych 

realizowanych przez fundację – cała działalność statutowa fundacji była prowadzona 

nieodpłatnie.  
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Fundacja w 2024r. nie uzyskała żadnych środków ze źródeł publicznych.  

 

Jak podano w dwóch poprzednich sprawozdaniach, wobec podjęcia przez Radę 

Fundacji uchwały 2/2021 w sprawie przyjęcia od 1 stycznia 2021 uproszczonej ewidencji 

przychodów i kosztów, Fundacja O! MIASTO począwszy od 2021 prowadzi uproszczoną 

księgowość, zgodnie z wymogami rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie 

prowadzenia uproszczonej ewidencji – co skutkuje tym, że również w roku 2024 

Fundacja nie prowadziła pełnej księgowości i nie sporządziła sprawozdania finansowego 

oraz bilansu.       

6) W roku 2024 „Fundacja O! MIASTO” poniosła następujące koszty, na:  

a) realizację celów statutowych: 31 768,41 PLN, w tym przelewami: 29 521, 00 

b) administrację: 2497,41 (w tym opłaty pocztowe, notarialne, sądowe, ale bez kwoty 

zapłaconych podatków {PCC], które uwzględniono w poz. a))  

c) działalność gospodarczą: 0,00 (fundacja nie prowadzi działalności gospodarczej) 

d) pozostałe koszty: nieuregulowane zobowiązania z tytułu działalności statutowej z roku 

2023, zapłacone w roku 2024: 7 300,00zł.  

7) Dane na temat zatrudnienia: 

a)  liczba osób zatrudnionych w fundacji: 1 (prezes, na podstawie powołania i bez 

wynagrodzenia).  

b) łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez fundację: 0,00 zł.  

c) wysokość rocznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom zarządu i innych 

organów fundacji: 0,00 zł (Prezes zarządu i Przewodniczący Rady fundacji pracowali 

społecznie – nie pobrali żadnego wynagrodzenia w roku 2024 z tytułu umowy o pracę oraz 

żadnego innego wynagrodzenia z tytułu: umowy cywilne, honoraria autorskie, kontrakt 

menadżerski).  

d) wydatki na wynagrodzenia z umów zlecenia: 0,00 zł. 

e) udzielone przez fundację pożyczki pieniężne: 0, 00zł (nie udzielono żadnych 

pożyczek).  

f) kwoty ulokowane na rachunkach bankowych ze wskazaniem banku:  

• 127 500,00 PLN - lokata terminowa, ustanowiona na 3 miesiące, umowa 

zawarta z Nest Bankiem (nr rachunku lokaty DPS/24A1ZXC), wygasa w dniu 

6-02-2025 

 

• Na dzień 31 grudnia 2024r. na dwóch rachunkach bieżących (a-vista) fundacji 

znajdowało się:  

o W MBanku                                                          41 871,81 PLN   

o W Nest Banku                                                         387,16 PLN,  

• razem na rachunkach bankowych bieżących                 42 258,97 PLN 
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• W kasie gotówkowej 0,00 PLN 

g) wartości nabytych obligacji oraz wielkości objętych udziałów lub nabytych akcji w 

spółkach prawa handlowego ze wskazaniem tych spółek: 0,00 – fundacja nie posiada 

udziałów ani akcji w spółkach prawa handlowego.  

h)  w roku 2024 fundacja nie uzyskała poprzez zapis testamentowych żadnych nowych 

nieruchomości, na dzień 31.12.2024 fundacja jest właścicielem jednej nieruchomości, 

składającej się z działki o pow. 2000m², domu jednorodzinnego o pow. użytkowej 100m² 

oraz budynku gospodarczego.   

i) nabyte pozostałe środki trwałe: 0,00 – fundacja nie posiada środków trwałych. 

j)  wartości aktywów i zobowiązań fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach 

finansowych sporządzanych dla celów statystycznych: 

Aktywa (pieniężne i majątkowe)    424 758,97 PLN 

Pasywa                                             127 500,00 PLN 

8) Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe 

(usługi, państwowe zadania zlecone i zamówienia publiczne) oraz o wyniku finansowym 

tej działalności: fundacja nie prowadziła żadnej odpłatnej działalności zleconej przez 

podmioty państwowe albo samorządowe. 

9) Informacja o rozliczeniach fundacji z tytułu ciążących zobowiązań podatkowych, a także 

informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych: na fundacji nie ciążą żadne 

zobowiązania podatkowe (złożono deklarację CIT 8 za 2024 dla podmiotów zwolnionych 

z podatku CIT).  

10) Fundacja O! MIASTO, ustanowiona na podstawie ustawy z dnia 6 kwietnia 1984 r. 

o fundacjach nie jest instytucją obowiązaną w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. 

o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz. U. poz. 723, 1075, 

1499 i 2215), 

11) Fundacja O! MIASTO nie przyjęła ani nie dokonała żadnych płatności w gotówce o 

wartości równej lub przekraczającej równowartość 10 000 euro (wewnętrzne regulacje 

fundacji, tj. Uchwała Zarządu nr 3/2019, zakazują takich gotówkowych operacji 

pieniężnych). 

 

 

Dagmara Mliczyńska - Hajda, prezes Zarządu „Fundacji O! MIASTO” 

 15 marca 2025 r. 

 


